
 
 
 
 
 
Departamenti i Tregut                                                                Tiranë, 06 Shtator 2011 

NJOFTIM PER ANKAND MUJOR 
 

Operatori i Sistemit të Transmetimit OST sh.a. njofton shpalljen e ankandit të alokimit të 
kapaciteteve mujore të interkonjeksioneve për muajin Tetor 2011 (periudha 01 Tetor - 31 
Tetor 2011) sipas tabelës së mëposhtme të kapacitetit disponibël: 
 
Kufiri Shqipëri -Kosovë; 
 

Drejtimi Periudha Kapaciteti ATC [MW] 
Eksport  
OST --> EMS  

1 Tetor 2011 ora 00:00, deri më 31 Tetor  
2011 ora 24:00, CET 

80 

Import 
EMS --> OST 

1 Tetor 2011 ora 00:00, deri më 31 Tetor 
2011 ora 24:00, CET 
 

12 

Kufiri Shqipëri –Mali Zi;  

Drejtimi Periudha Kapaciteti ATC [MW] 
Eksport 
OST --> CGES 

1 Tetor 2011 ora 00:00, deri më  31 Tetor  
2011 ora 24:00 CET 

125 

Import 
CGES --> OST  

1 Tetorr 2011 ora 00:00, deri më  31 Tetor  
2011 ora 24:00, CET 

31 

Kufiri Shqipëri -Greqi;  

Drejtimi Periudha Kapaciteti ATC [MW] 
Eksport  
OST --> HTSO 

1Tetor 2011 ora 00:00, deri më   31 Tetor  
2011 ora 24:00 CET 

75 

Import 
HTSO --> OST 

1Tetor 2011 ora 00:00, deri më   31 Tetorr  
2011 ora 24:00, CET 

32 

 
 
Ankandi do të hapet ditën e Enjte me dt. 15/09/2011 ora 10.00 në adresën: 
 

Operatori i Tregut të Energjisë Elektrike 
OST sh.a. 

Godina e Qëndres Kombëtare Dispeçer 
Bulevardi “Gjergj Fishta” nr. 86 

Tirana, Shqipëri  
 
 

Udhëzimi për proçeduren e zhvillimit të ankandit mund të gjenden në faqen e internetit të 
OST sh.a. në adresën http://www.ost.al. 
 
Të gjithë personat e interesuar mund të kërkojnë dhe marrin informacione më të detajuara 
pranë:   
 

Zyrës së Operatorit të Tregut 
Godina e Qendres Kombetare Dispecer 

Bulevardi. Gjergj Fishta 

Tirane, Shqipëri 

 

Tel +355 4 2225581  

Fax +355 4 2225581  

info@ost.al 

www.ost.al 

http://www.ost.al/�


Bulevardi “Gjegj Fishta” Nr. 86 
Tirana, Shqiperi 

Tel: + 355 4 2400591, 
Tel/Fax: + 355 4 2400587 
e-mail:  a.moisiu@ost.al 
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